
Diário Oficial
do Município de Patos-PB

PATOS-PB, QUINTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2017
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES
GABINETE DO SUPERINTENDENTE

PORTARIA/GS/Nº 012/2017             Patos/PB, 18 de janeiro de 2017

 O SUPERINTENDENTE DE TRÂNSITO E TRANSPORTES DO 
MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, usando de suas atribuições 
legais e tendo em vista o disposto no Art. 7º da Lei Municipal nº 3.408/2005, do Art. 
4º do Decreto Municipal nº 33/2005, do Art. 24 da Lei 9.503/97, e demais disposições 
previstas no Art. 95 Código de Trânsito Brasileiro, Resoluções do CONTRAN, 
Portaria n.º 024/2017 de 02 de janeiro de 2017 e demais legislações aplicáveis à 
matéria.

 RESOLVE:
 
 Art. 1º – Determinar que as solicitações referentes as interdição, parcial 
ou totalmente, de uma ou mais vias públicas: obras nas calçadas, festas, atos públicos, 
entre outros, deve-se adotar os seguintes procedimentos: 

 I - Preencher, sem rasura, o for mulário de Requerimento de Permissão 
para Interdição em Via Pública, fornecido por esta Superintendência, ou mediante 
oficio direcionado Superintendência de Trânsito e Transportes do Munícipio de 
Patos/PB.

 II – Deverá ser anexada à solicitação cópia do CPF, para pessoas físicas, 
ou o Contrato Social, para pessoas jurídicas, nos casos de eventos de pequeno porte.

 III – A solicitação deverá ser protocolizada com o prazo mínimo de 7 
(sete) dias úteis de antecedência.

 Art. 2º – Todas às autorizações serão precedidas de uma análise de uma 
equipe técnica designada para este fim, conforme o caso. 

 Art. 3º – Constatado a possibilidade da interdição, será dada a liberação 
no prazo de 48 (quarenta e oito) horas antes do inicio da data solicitada.  

 Art. 4º – Esta portaria entra em vigor na data de sua de sua publicação e 
revoga as disposições em contrário.

Aldo Moura Xavier Dantas
Superintendente

ATOS DO PODER EXECUTIVO

STTRANS

EXTRATOS DE CONTRATOS  POR EXCEPCIONAL INTERESSE 
PÚBLICO (PROJETO CIDADE LIMPA)

 CONSIDERANDO, que o Termo de Ajustamento de Conduta - TAC 
formalizado no IC 2936-16, determinou a demissão de todos os contratados e tal 
medida foi cumprida em 02 de janeiro de 2017, pelo o Art. 4º do Decreto n.º 02/2017, 
atingindo todos servidores contratados. 

 CONSIDERANDO, que a saída abrupta desses servidores paralisaria os 
serviços essenciais e, não existindo no TAC cláusula expressa vedando contratações 
em casos de necessidades excepcionais, fez-se necessário a formalização de novos 
contratos e a repactuação de algumas contratações atingidas pelo Decreto 02/2017 
para suprir necessidades urgentes de pessoal.

 CONSIDERANDO, por fim, o acúmulo generalizado de lixo nos canais, 
áreas baldias da cidade e em vias de ter início da estação chuvosa e a proliferação de 
mosquitos, fez-se necessário providenciar uma equipe para restabelecer a salubridade 
do Município.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: AILTON LINO FERREIRA
Objeto: Prestação de serviços como Auxiliar de Serviços Gerais com a finalidade 
de desobstrução e limpeza das vias públicas, canais e etc no Projeto Cidade Limpa
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais) mensal
Vigência: 01(um) mês
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: ALLAN IZIDRO DE ARAÚJO
Objeto: Prestação de serviços como Auxiliar de Serviços Gerais com a finalidade 
de desobstrução e limpeza das vias públicas, canais e etc no Projeto Cidade Limpa
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais) mensal
Vigência: 01(um) mês
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: CARLOS ANDRÉ DOS SANTOS
Objeto: Prestação de serviços como Auxiliar de Serviços Gerais com a finalidade 
de desobstrução e limpeza das vias públicas, canais e etc no Projeto Cidade Limpa
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais) mensal
Vigência: 01(um) mês
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: CARLOS ANTÔNIO NUNES
Objeto: Prestação de serviços como Auxiliar de Serviços Gerais com a finalidade 
de desobstrução e limpeza das vias públicas, canais e etc no Projeto Cidade Limpa
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais) mensal
Vigência: 01(um) mês
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: DAMIÃO MATIAS FERNANDES
Objeto: Prestação de serviços como Auxiliar de Serviços Gerais com a finalidade 
de desobstrução e limpeza das vias públicas, canais e etc no Projeto Cidade Limpa
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais) mensal
Vigência: 01(um) mês
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: EVERTON MARTINS DA SILVA
Objeto: Prestação de serviços como Auxiliar de Serviços Gerais com a finalidade 
de desobstrução e limpeza das vias públicas, canais e etc no Projeto Cidade Limpa
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais) mensal
Vigência: 01(um) mês
Data de início: 02/01/2017 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: EXPEDITO DE MEDEIROS CAVALCANTE
Objeto: Prestação de serviços como Auxiliar de Serviços Gerais com a finalidade 
de desobstrução e limpeza das vias públicas, canais e etc no Projeto Cidade Limpa
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais) mensal
Vigência: 01(um) mês
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: GINALDO GOMES DE LIMA
Objeto: Prestação de serviços como Auxiliar de Serviços Gerais com a finalidade 
de desobstrução e limpeza das vias públicas, canais e etc no Projeto Cidade Limpa
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais) mensal
Vigência: 01(um) mês
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: IGOR VICTOR DA SILVA MORAIS
Objeto: Prestação de serviços como Auxiliar de Serviços Gerais com a finalidade 
de desobstrução e limpeza das vias públicas, canais e etc no Projeto Cidade Limpa
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais) mensal
Vigência: 01(um) mês
Data de início: 02/01/2017

CONTRATOS E CONVÊNIOS



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 02 PATOS, QUINTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: IZIDRO ALVES XAVIER
Objeto: Prestação de serviços como Auxiliar de Serviços Gerais com a finalidade 
de desobstrução e limpeza das vias públicas, canais e etc no Projeto Cidade Limpa
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais) mensal
Vigência: 01(um) mês
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: JOSÉ CARLOS MARTINS ALVES
Objeto: Prestação de serviços como Auxiliar de Serviços Gerais com a finalidade 
de desobstrução e limpeza das vias públicas, canais e etc no Projeto Cidade Limpa
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais) mensal
Vigência: 01(um) mês
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: JOSÉ FÉLIX BEZERRA
Objeto: Prestação de serviços como Auxiliar de Serviços Gerais com a finalidade 
de desobstrução e limpeza das vias públicas, canais e etc no Projeto Cidade Limpa
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais) mensal
Vigência: 01(um) mês
Data de início: 02/01/2017 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: JOSÉ LUCIANO NUNES DA SILVA
Objeto: Prestação de serviços como Auxiliar de Serviços Gerais com a finalidade 
de desobstrução e limpeza das vias públicas, canais e etc no Projeto Cidade Limpa
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais) mensal
Vigência: 01(um) mês
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: MANOEL MISSIAS DA SILVA
Objeto: Prestação de serviços como Auxiliar de Serviços Gerais com a finalidade 
de desobstrução e limpeza das vias públicas, canais e etc no Projeto Cidade Limpa
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais) mensal
Vigência: 01(um) mês
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: SEBASTIÃO WICLES HENRIQUE JÚNIOR
Objeto: Prestação de serviços como Auxiliar de Serviços Gerais com a finalidade 
de desobstrução e limpeza das vias públicas, canais e etc no Projeto Cidade Limpa
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais) mensal
Vigência: 01(um) mês
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: SÍLVIO GOMES DA SILVA
Objeto: Prestação de serviços como Auxiliar de Serviços Gerais com a finalidade 
de desobstrução e limpeza das vias públicas, canais e etc no Projeto Cidade Limpa
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais) mensal
Vigência: 01(um) mês
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: WALISON CARLOS DE SOUSA
Objeto: Prestação de serviços como Auxiliar de Serviços Gerais com a finalidade 
de desobstrução e limpeza das vias públicas, canais e etc no Projeto Cidade Limpa
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais) mensal
Vigência: 01(um) mês
Data de início: 02/01/2017

EXTRATOS DE CONTRATOS  POR EXCEPCIONAL INTERESSE 
PÚBLICO

 CONSIDERANDO, que o Termo de Ajustamento de Conduta 
- TAC formalizado no IC 2936-16, determinou a demissão de todos os 
contratados e tal medida foi cumprida em 02 de janeiro de 2017, pelo o Art. 
4º do Decreto n.º 02/2017, atingindo todos servidores contratados. 

 CONSIDERANDO, que a saída abrupta desses servidores 
paralisaria os serviços essenciais e, não existindo no TAC cláusula expressa 
vedando contratações em casos de necessidades excepcionais, fez-se 
necessário a formalização de novos contratos e a repactuação de algumas 
contratações atingidas pelo Decreto 02/2017 para suprir necessidades 
urgentes de pessoal e,
 CONSIDERANDO, que existem diversos servidores efetivos 
desligados temporariamente de suas funções, mas ainda com vínculos 
de trabalho com o Município, o que impede a inclusão de tais vagas em 
futuros concursos públicos, vez que os servidores lotados nesses cargos 
podem retornar ao exercício funcional, faz-se necessária a contratação de 
servidores para as atribuições desses.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: ADJANE SOUSA DE LUCENA 
Objeto: Serviços de RECEPCIONISTA junto a(o) Serviço de Atendimento 
Móvel de Urgência - SAMU
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: ADRIANA FÉLIX DA SILVA 
Objeto: Serviços de TÉCNICO DE AUXILIAR DE REGULAÇÃO 
MÉDICA junto a(o) Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: ADRIANO MOURA DE MENEZES DANTAS 
Objeto: Serviços de MÉDICO PSIQUIATRA junto a(o) Centro de 
Atendimento Psicossocial - CAPS
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 12.000,00 (Doze mil reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: ALANA CRISTINY CESAR MENEZES 
Objeto: Serviços de PSICÓLOGO junto a(o) Núcleo de Assistência a Saúde 
da Família - NASF
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: ALBERICO MEDEIROS DE ARAUJO
Objeto: Serviços de MOTORISTA junto a(o) Unidade Básica de Saúde 
Belmiro Guedes
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: ALDENI CALISTO DE AMORIM SILVA 
Objeto: Serviços de TÉCNICO DE REGULAÇÃO MÉDICA junto a(o) 
Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: ALEXANDRA BATISTA LEITE 
Objeto: Serviços de TÉCNICA DE AUXILIAR  DE REGULAÇAÕ 
MÉDICA junto a(o) Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017



Diário Oficial do Município PÁGINA 03PATOS, QUINTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: ALEXANDRE FERREIRA GOMES 
Objeto: Serviços de MÉDICO junto a(o) Unidade de Pronto Atendimento 
Maria Marques
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 850,00 (Oitocentos e cinqueta reais) por cada plantão diurno e 
R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais) por cada plantão noturno)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: ALEXANDRE FERREIRA GOMES 
Objeto: Serviços de MÉDICO junto a(o) PSF Ernani Sátiro
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 7.400,00 (Sete mil e quatrocentos reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: ALICE XAVIER BEZERRA
Objeto: Serviços de MÉDICO junto a(o) Unidade de Pronto Atendimento 
Maria Marques
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 850,00 (Oitocentos e cinqueta reais) por cada plantão diurno e 
R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais) por cada plantão noturno)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: ALINAYARA RAQUEL GOMES LÓCIO 
Objeto: Serviços de TÉCNICA DE AUXILIAR  DE REGULAÇAÕ 
MÉDICA junto a(o) Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: ALISSON BARRETO FERNANDES
Objeto: Serviços de MÉDICO junto a(o) Unidade Básica de Saúde Maria 
Madalena
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 9.200,00 (Nove mil e duzentos reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: ALUIZO CAVALCANTE 
Objeto: Serviços de VIGILANTE junto a(o) Unidade Básica de Saúde 
Ernani Sátiro
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: ALYNE FERREIRA MONTEIRO
Objeto: Serviços de DIGITADOR DE MARCAÇÃO junto a(o) Secretaria 
Municipal de Saúde - SEMUSA
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: AMANDA PLÁVIA LUCENA ALVES DE BRITO
Objeto: Serviços de TÉCNICO EM ENFERMAGEM junto a(o) Secretaria 
Municipal de Saúde - SEMUSA
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: ANA SEVERINA DE ARAÚJO
Objeto: Serviços de TÉCNICO DE AUXILIAR DE REGULAÇÃO 
MÉDICA junto a(o)  Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017 

/Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: ANALDO AMARO FERNANDES NETO
Objeto: Serviços de TÉCNICO EM INFORMÁTICA junto a(o) Secretaria 
Municipal de Saúde - SEMUSA
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: ANDRÉ DOS SANTOS GOMES 
Objeto: Serviços de TECNICO AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA 
junto a(o) Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: ANDREIA MARQUES MENDES
Objeto: Serviços de ATENDENTE DE PROCESSOS junto a(o) Secretaria 
Municipal de Saúde - SEMUSA
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: ANTONIO SILVA SOUSA
Objeto: Serviços de RECEPCIONISTA junto a(o) Laboratório Municipal
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: ARIOSMAN PEREIRA DOS SANTOS
Objeto: Serviços de MOTORISTA junto a(o) Unidade Básica de Saúde 
Monte Castelo
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: ARISTELA FERNANDES DE LUCENA 
Objeto: Serviços de DENTISTA junto a(o) Unidade Básica de Saúde Rita 
Palmeira
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 2.380,00 (Dois mil trezentos e oitenta reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: BESTSABEIA BATISTA GOMES 
Objeto: Serviços de TECNICO AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA 
junto a(o) Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: BRENO NOBRE E FARIAS 
Objeto: Serviços de MÉDICO junto a(o) Serviço de Atendimento Móvel de 
Urgência - SAMU
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 850,00 (Oitocentos e cinqueta reais) por cada plantão diurno e 
R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais) por cada plantão noturno)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: BRUNO NÓBREGA FERNANDES
Objeto: Serviços de DIGITADOR junto a(o) Secretaria Municipal de Saúde 
- SEMUSA
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 04 PATOS, QUINTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: CAMILA DE ARAUJO SANTOS
Objeto: Serviços de ATENDENTE junto a(o) Farmácia Básica
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: CAMILA JHOANNE DE SOUSA ALENCAR SILVA
Objeto: Serviços de RECEPCIONISTA junto a(o) Unidade de Pronto 
Atendimento Maria Marques
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: CARLA AKIKO CABRAL KURIHARA 
Objeto: Serviços de TÉCNICO EM ENFERMAGEM junto a(o) Unidade 
de Pronto Atendimento Maria Marques
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: CARLOS ANDRÉ OLIVEIRA DA SILVA
Objeto: Serviços de COZINHEIRO junto a(o) Serviço de Atendimento 
Móvel de Urgência - SAMU
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: CICERO ROMÃO MOTA MONTEIRO 
Objeto: Serviços de TÉCNICO DE REGULAÇÃO MÉDICA junto a(o) 
Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: CLAUDIA EMILIANO DA SILVA
Objeto: Serviços de RECEPCIONISTA junto a(o) Secretaria Municipal de 
Saúde - SEMUSA
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: CLEDIMAR BARRETO DE MEDEIROS CUNHA
Objeto: Serviços de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS junto a(o) 
Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: DANIEL FECUNDO DA SILVA 
Objeto: Serviços de MÉDICO RESIDENTE junto a(o) Unidade Básica de 
Saúde Aderbal Martins
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 7.400,00 (Sete mil e quatrocentos reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: DIEGO VARELA DE MORAIS SANTOS
Objeto: Serviços de MÉDICO junto a(o) Serviço de Atendimento Móvel de 
Urgência - SAMU
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 850,00 (Oitocentos e cinqueta reais) por cada plantão diurno e R$ 
950,00 (novecentos e cinquenta reais) por cada plantão noturno)
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: DIVANEIDE DA SILVA MOURA
Objeto: Serviços de ASSISTENTE SOCIAL junto a(o) Centro de Testagem 
e Acolhimento - CTA
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: EDINILSA DE FATIMA FERREIRA
Objeto: Serviços de COZINHEIRO junto a(o) Unidade de Pronto 
Atendimento Maria Marques
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: EDMUNDO DE MELO XAVIER NETO 
Objeto: Serviços de MÉDICO junto a(o) Unidade de Pronto Atendimento 
Maria Marques
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 850,00 (Oitocentos e cinqueta reais) por cada plantão diurno e 
R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais) por cada plantão noturno)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: EDMUNDO DE MELO XAVIER NETO 
Objeto: Serviços de MÉDICO junto a(o) Unidade Básica de Saúde Ernesto 
Soares
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 9.200,00 (Nove mil e duzentos reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: ENEIDE DE SOUSA GOMES
Objeto: Serviços de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS junto a(o) 
Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 9.200,00 (nove mil e duzentos reais), por mês, referente a 40 
(quarenta) horas semanais/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: ERICO DJAN CORTE DE ALENCAR
Objeto: Serviços de MÉDICO junto a(o) Secretaria Municipal de Saúde - 
SEMUSA
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 9.200,00 (nove mil e duzentos reais)/por mês.
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: ERICO DJAN CORTE DE ALENCAR
Objeto: Serviços de MÉDICO junto a(o) Unidade de Pronto Atendimento 
Maria Marques
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 850,00 (Oitocentos e cinqueta reais) por cada plantão diurno e 
R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais) por cada plantão noturno)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: EVERTON RAFAEL BARBOSA DA SILVA
Objeto: Serviços de MÉDICO junto a(o) Unidade de Pronto Atendimento 
Maria Marques
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 850,00 (Oitocentos e cinqueta reais) por cada plantão diurno e 
R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais) por cada plantão noturno)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017



Diário Oficial do Município PÁGINA 05PATOS, QUINTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: EZILDA SANTOS DE OLIVEIRA
Objeto: Serviços de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS junto a(o) 
Unidade de Pronto Atendimento Maria Marques
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: FABIA  SUENIA FELIPE QUEIROGA
Objeto: Serviços de DIGITADOR junto a(o) PSF Aderbal Martins
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: FABIANA DEODATO DO NASCIMENTO
Objeto: Serviços de TÉCNICA DE ENFERMAGEM junto a(o) Serviço de 
Atendimento Móvel de Urgência - SAMU
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: FABIO DE OLIVEIRA ANDRADE
Objeto: Serviços de TÉCNICO DE REGULAÇÃO MÉDICA junto a(o) 
Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: FRANCILEIDO DA SILVA PEREIRA
Objeto: Serviços de CONDUTOR SOCORRISTA junto a(o) Serviço de 
Atendimento Móvel de Urgência - SAMU
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: FRANCISCO CAIO AUGUSTO COSTA FONSECA
Objeto: Serviços de MÉDICO junto a(o) Serviço de Atendimento Móvel de 
Urgência - SAMU
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 850,00 (Oitocentos e cinqueta reais) por cada plantão diurno e 
R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais) por cada plantão noturno)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: FRANCISCO CAIO AUGUSTO COSTA FONSECA
Objeto: Serviços de MÉDICO junto a(o) Centro de Referência em Saúde do 
Trabalhador - CEREST
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 850,00 (Oitocentos e cinqueta reais) por cada plantão diurno e 
R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais) por cada plantão noturno)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: FRANCISCO DA SILVA SOUSA
Objeto: Serviços de MOTORISTA junto a(o) CAPS IIAmparo legal: Lei 
Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 850,00 (Oitocentos e cinqueta reais) por cada plantão diurno e 
R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais) por cada plantão noturno)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: GABRIELA BARRETO CAVALCANTE
Objeto: Serviços de TÉCNICA EM ENFERMAGEM junto a(o) Unidade 
de Pronto Atendimento Maria Marques
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: GERTRUDES GUEDES DE MEDEIROS ARAUJO
Objeto: Serviços de DIGITADOR ATENDENTE junto a(o) Farmácia 
Básica
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: GIULIA KARLA BRANDÃO SOUSA
Objeto: Serviços de DIGITADOR DO SETOR DE REGULAÇÃO junto 
a(o) Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: GUSTAVO LEITÃO DE FILGUEIREDO MEDEIROS 
Objeto: Serviços de MÉDICO junto a(o) Unidade Básica de Saúde Geraldo 
Gomes Carvalho
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 9.200,00 (Nove mil e duzentos reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: HELDER DE JESUS ALBUQUERQUE COELHO 
Objeto: Serviços de DENTISTA junto a(o) Unidade Básica de Saúde 
Amtônio Urquiza
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 2.380,00 (Dois mil trezentos e oitenta reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: HERSON CARDOSO
Objeto: Serviços de FARMACÊUTICO junto a(o) Centro de Testagem e 
Acolhimento - CTA
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 3.305,00 (Três mil trezentos e cinco reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: HEVELLY NAYANNE FIGUEIREDO GOMES
Objeto: Serviços de DIGITADOR junto a(o) Secretaria Municipal de Saúde 
- SEMUSA
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: JADER GUEDES DOS SANTOS
Objeto: Serviços de MOTORISTA junto a(o) Secretaria Municipal de 
Saúde - SEMUSA
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: JAMAILDO PADRE DE ARAUJO
Objeto: Serviços de MÉDICO junto a(o) PSF Ernani Sátiro
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 850,00 (Oitocentos e cinqueta reais) por cada plantão diurno e 
R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais) por cada plantão noturno)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: JANDIRA ALVES DE ARAUJO
Objeto: Serviços de AUXILIAR DE COZINHA junto a(o) Unidade de 
Pronto Atendimento Maria Marques
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 06 PATOS, QUINTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: JÉSSICA LUCENA FREITAS
Objeto: Serviços de ODONTÓLOGO junto a(o) Unidade Básica de Saúde 
Ana Raquel
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 2.380,00 (Dois mil trezentos e oitenta reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: JOÃO PAULO FERRREIRA
Objeto: Serviços de COZINHEIRO junto a(o) Unidade de Pronto 
Atendimento Maria Marques
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: JOÃO PAULO SOARES RAFAEL
Objeto: Serviços de MÉDICO junto a(o) Unidade de Pronto Atendimento 
Maria Marques
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 850,00 (Oitocentos e cinqueta reais) por cada plantão diurno e 
R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais) por cada plantão noturno)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: JORDANIA DE ARAUJO FILGUEIRO 
Objeto: Serviços de DENTISTA junto a(o) Unidade Básica de Saúde 
Ernesto Soares
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 2.380,00 (Dois mil trezentos e oitenta reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: JORDÂNIA FRANÇA VIEIRA 
Objeto: Serviços de TECNICO AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA 
junto a(o) Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: JOSE EVERTON VITAL DE SOUSA 
Objeto: Serviços de TÉCNICO AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA 
junto a(o) Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: JOSE VICTOR SILVA ROCHA 
Objeto: Serviços de MÉDICO RESIDENTE junto a(o) Unidade Básica de 
Saúde Belmiro Guedes
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 7.400,00 (Sete mil e quatrocentos reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: JOSEILTON ALVES DE ALEXANDRE
Objeto: Serviços de MOTORISTA junto a(o) Serviço de Atendimento 
Móvel de Urgência - SAMU
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$  937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: JOSIVAN DOS SANTOS PEREIRA
Objeto: Serviços de MOTORISTA junto a(o) Secretaria Municipal de 
Saúde - SEMUSA
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ novecentos e trinta e sete reais/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: KAELSON BRUNO LIMA BRASILEIRO 
Objeto: Serviços de MÉDICO junto a(o) Unidade de Pronto Atendimento 
Maria Marques
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 850,00 (Oitocentos e cinqueta reais) por cada plantão diurno e 
R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais) por cada plantão noturno)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: KAELSON BRUNO LIMA BRASILEIRO 
Objeto: Serviços de MÉDICO junto a(o) Serviço de Atendimento Móvel 
de Urgência - SAMU
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 850,00 (Oitocentos e cinqueta reais) por cada plantão diurno e 
R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais) por cada plantão noturno)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: KERLLEN FELÍCIA RODRIGUES
Objeto: Serviços de PEDAGOGO junto a(o) Centro de Atendimento 
Psicossocial - CAPS
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: KESSIA HENRIQUE DE OLIEVIRA LEITE 
Objeto: Serviços de DENTISTA junto a(o) Unidade Básica de Saúde 
Belmiro Guedes
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 2.380,00 (Dois mil trezentos e oitenta reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: LAYSSE MEDEIROS LUCENA
Objeto: Serviços de DIGITADOR DE MARCAÇÃO junto a(o) Secretaria 
Municipal de Saúde - SEMUSA
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: LEANDRO NASCIMENTO DE CASTRO
Objeto: Serviços de FARMACÊUTICO junto a(o) Farmácia Básica
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 3.305,00 (Três mil trezentos e cinco reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: LEONILDO VICTOR SANTOS LIMA 
Objeto: Serviços de TECNICO AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA 
junto a(o) Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: LUCINALDA GOMES DE LIMA
Objeto: Serviços de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS junto a(o) 
Unidade de Pronto Atendimento Maria Marques
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: LUIZ EDUARDO COSTA  FARIAS
Objeto: Serviços de MÉDICO junto a(o) Serviço de Atendimento Móvel de 
Urgência - SAMU
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 850,00 (Oitocentos e cinqueta reais) por cada plantão diurno e 
R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais) por cada plantão noturno)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017



Diário Oficial do Município PÁGINA 07PATOS, QUINTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: LUIZ EDUARDO COSTA  FARIAS
Objeto: Serviços de MÉDICO junto a(o) Unidade de Pronto Atendimento 
Maria Marques
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 850,00 (Oitocentos e cinqueta reais) por cada plantão diurno e 
R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais) por cada plantão noturno)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: LUIZ PAULO COSTA FARIAS
Objeto: Serviços de MÉDICO junto a(o) Secretaria Municipal de Saúde - 
SEMUSA
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 850,00 (Oitocentos e cinqueta reais) por cada plantão diurno e 
R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais) por cada plantão noturno)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: MARCEL PEIXOTO PINHEIRO BARROS
Objeto: Serviços de MÉDICO junto a(o) Centro de Referência em Saúde do 
Trabalhador - CEREST
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: MARCELA MENDES NEGUEIROS
Objeto: Serviços de ENFERMEIRO junto a(o) Unidade de Pronto 
Atendimento Maria Marques
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 1.440,00 (Um mil quatrocentos e quarenta reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: MARIA DA GUIA DA CONCEIÇÃO ALVES
Objeto: Serviços de RECEPCIONISTA junto a(o) Secretaria Municipal de 
Saúde - SEMUSA
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: MARIA DAS GRAÇAS SANTOS DE SANTANA
Objeto: Serviços de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS junto a(o) 
Unidade de Pronto Atendimento Maria Marques
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: MARIA GABRIELLE ALVES DA SILVA BRITO 
Objeto: Serviços de PSICÓLOGO junto a(o) Núcleo de Assistência a 
Saúde da Família - NASF
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: MARIA SONIA BARBOSA DA SILVA SOARES 
Objeto: Serviços de COZINHEIRO junto a(o) Serviço de Atendimento 
Móvel de Urgência - SAMU
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: MAYARA SANTIAGO MONTEIRO 
Objeto: Serviços de TECNICO AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA 
junto a(o) Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: MIRIAM DE ANDRADE BRANDÃO 
Objeto: Serviços de MÉDICO RESIDENTE junto a(o) Unidade Básica de 
Saúde Itatiunga
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 7.400,00 (Sete mil e quatrocentos reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: NILSON SHIZUE SUASSUNA
Objeto: Serviços de MÉDICO junto a(o) Unidade de Pronto Atendimento 
Maria Marques
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 850,00 (Oitocentos e cinqueta reais) por cada plantão diurno e 
R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais) por cada plantão noturno)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: NILSON SHIZUE SUASSUNA
Objeto: Serviços de MÉDICO junto a(o) Centro de Referência em Saúde do 
Trabalhador - CEREST
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 10.000,00 (Dez mil reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: OSMAN XAVIER FERREIRA 
Objeto: Serviços de MÉDICO RESIDENTE junto a(o) Unidade Básica de 
Saúde Manoel Pereira de Sousa
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 7.400,00 (Sete mil e quatrocentos reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017
 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: PAULA SILVANA DA SILVA COSTA
Objeto: Serviços de ENFERMEIRO junto a(o) Serviço de Atendimento 
Móvel de Urgência - SAMU
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 1.440,00 (Um mil quatrocentos e quarenta reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: PAULO DE SOUTO OLIVEIRA
Objeto: Serviços de ELETRICISTA junto a(o) Secretaria Municipal de 
Saúde - SEMUSA
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: RAFAELA PEDROSA DE LUCENA
Objeto: Serviços de DIGITADOR E ATENDENTE junto a(o) Farmácia 
Básica
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: RENAN DANTAS BARBOSA PAZ
Objeto: Serviços de DIGITADOR VIGILÂNCIA AMBIENTAL junto a(o) 
Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: RENATA LARYSSA ARAUJO BEZERRA 
Objeto: Serviços de MÉDICO junto a(o) Unidade de Pronto Atendimento 
Maria Marques
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 850,00 (Oitocentos e cinqueta reais) por cada plantão diurno e 
R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais) por cada plantão noturno)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 08 PATOS, QUINTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: RENATA LARYSSA ARAUJO BEZERRA 
Objeto: Serviços de MÉDICO junto a(o) PSF Evaristo Guedes
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 9.200,00 (nove mil e duzentos reais), por mês, referente a 40 
(quarenta) horas semanais/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: RICARDO MONTENEGRO PONTES
Objeto: Serviços de MÉDICO junto a(o) Unidade de Pronto Atendimento 
Maria Marques
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 850,00 (Oitocentos e cinqueta reais) por cada plantão diurno e 
R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais) por cada plantão noturno)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: RICARDO SOUZA DE ALBUQUERQUE
Objeto: Serviços de VIGILANTE junto a(o) Secretaria Municipal de Saúde 
- SEMUSA
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ novecentos e trinta e sete reais/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: RITA DE CASSIA DE FARIAS COELHO
Objeto: Serviços de ENFERMEIRO junto a(o) Unidade Básica de Saúde 
Maria Marques
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 1.652,50 (Um mil seiscentos e cinquenta e dois reais e cinquenta 
centavos reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: RITA DE KÁSSIA ARAUJO FREITAS
Objeto: Serviços de FARMACÊUTICO junto a(o) Farmácia Popular
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 1.652,50 (Um mil seiscentos e cinquenta e dois reais e cinquenta 
centavos reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: RIVALDO DE ARAUJO TIBURCIO 
Objeto: Serviços de CONDUTOR SOCORRISTA junto a(o) Serviço de 
Atendimento Móvel de Urgência - SAMU
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: ROBERTA DE LIMA MONTEIRO
Objeto: Serviços de ENFERMEIRO junto a(o) Unidade Básica de Saúde 
Ernesto Soares
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: ROSANA CARLA NAPOLEÃO DOS SANTOS
Objeto: Serviços de DIGITADOR DO SETOR DE MARCAÇÃO junto 
a(o) Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: ROSICLEIDE ALVES PONTES 
Objeto: Serviços de TÉCNICO EM ENFERMAGEM junto a(o) Unidade 
Básica de Saúde Dircer Xavier
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: RUBEN DALISSON DE ARAUJO C. DE ARAUJO 
Objeto: Serviços de MÉDICO PSIQUIATRA junto a(o) Centro de 
Atendimento Psicossocial - CAPS
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 12.000,00 (Doze mil reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: RUI NOBREGA DE PONTES
Objeto: Serviços de MÉDICO junto a(o) Secretaria Municipal de Saúde - 
SEMUSA
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos  reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: RUI NOBREGA DE PONTES FILHO
Objeto: Serviços de MÉDICO junto a(o) Secretaria Municipal de Saúde - 
SEMUSA
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 9.200,00 (nove mil e duzentos reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: SABRINA KELY SANTANA DE ARAUJO
Objeto: Serviços de RECEPCIONISTA junto a(o) Secretaria Municipal de 
Saúde - SEMUSA
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: SAMUEL XAVIER DE ANDRADE
Objeto: Serviços de DENTISTA junto a(o) Unidade Básica de Saúde 
Geraldo Carvalho
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 2.380,00 (Dois mil trezentos e oitenta reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: SAWANA RAFAEL MAIA
Objeto: Serviços de MÉDICO junto a(o) Unidade de Pronto Atendimento 
Maria Marques
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 850,00 (Oitocentos e cinqueta reais) por cada plantão diurno e 
R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais) por cada plantão noturno)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: SAWANA RAFAEL MAIA
Objeto: Serviços de MÉDICO junto a(o) PSF Pedro Firmino
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 9.200,00 (nove mil e duzentos reais), por mês, referente a 40 
(quarenta) horas semanais/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017



Diário Oficial do Município PÁGINA 09PATOS, QUINTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: SEFORA CÂNDIDA MEIRA DE VASCONCELOS 
Objeto: Serviços de ENFERMEIRO junto a(o) Unidade Básica de Saúde 
João Soares
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 2.380,00 (Dois mil trezentos e oitenta reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: SONIA REGINA DOS SANTOS ABREU
Objeto: Serviços de AUXILIAR DE COZINHA junto a(o) Unidade de 
Pronto Atendimento Maria Marques
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: SONIGLEY ARAÚJO SILVA 
Objeto: Serviços de BIOMÉDICO CITOLOGISTA junto a(o) Laboratório 
Municipal
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 3.305,00 (Três mil trezentos e cinco reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017
 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: STEFAN YOHANSSON GONÇALVES 
Objeto: Serviços de MÉDICO PSIQUIATRA junto a(o) Centro de 
Atendimento Psicossocial - CAPS
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 12.000,00 (Doze mil reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: SUEDON CAETANO ALVES 
Objeto: Serviços de ESTOQUISTA junto a(o) Almoxarifado
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: SUELEN LUCENA ROCHA SOBRAL
Objeto: Serviços de ENFERMEIRO junto a(o) Unidade de Pronto 
Atendimento Maria Marques
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 1.440,00 (Um mil quatrocentos e quarenta reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: TEÓGENES BARBOSA DANTAS DE SOUZA 
Objeto: Serviços de MÉDICO junto a(o) Unidade de Pronto Atendimento 
Maria Marques
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 850,00 (Oitocentos e cinqueta reais) por cada plantão diurno e 
R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais) por cada plantão noturno)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: TEREZINHA GLORIA LEANDRO FERREIRA 
Objeto: Serviços de AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL junto a(o) PSF Yoyô 
Lauriano
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: THIAGO THALLYS FERREIRA 
Objeto: Serviços de AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA junto a(o) 
Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: VANEIDE VIEIRA RAMOS 
Objeto: Serviços de AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA junto a(o) 
Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PR//EFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: IVANILDA GUEDES ALMEIDA
Objeto: Serviços de TÉCNICO DE AUXILIAR DE REGULAÇÃO 
MÉDICA junto a(o) Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: VERÔNICA BARBOSA SARMENTO
Objeto: Serviços de ENFERMEIRO junto a(o) Unidade de Pronto 
Atendimento Maria Marques
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: WILLIANY TAVARES DE OLIEVIRA
Objeto: Serviços de TÉCNICO EM ENFERMAGEM junto a(o) Unidade 
de Pronto Atendimento Maria Marques
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: WILLISON RANIERE LEITE DE ARAÚJO 
Objeto: Serviços de TÉCNICO AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA 
junto a(o) Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017
 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: YAGO FELIPE PEREIRA COSTA
Objeto: Serviços de CONDUTOR SOCORRISTA junto a(o) Serviço de 
Atendimento Móvel de Urgência - SAMU
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: YASMINE GIL DE FRANÇA 
Objeto: Serviços de MÉDICO RESIDENTE junto a(o) PSF Sólon Medeiros
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 7.400,00 (Sete mil e quatrocentos reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 10 PATOS, QUINTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: YURI MATHEUS NOGUEIRA COSTA
Objeto: Serviços de MÉDICO junto a(o) Unidade Básica de Saúde Maria 
Marques
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 9.200,00 (Nove mil e duzentos reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: YURI MATHEUS NOGUEIRA COSTA 
Objeto: Serviços de MÉDICO junto a(o) Unidade de Pronto Atendimento 
Maria Marques
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 850,00 (Oitocentos e cinqueta reais) por cada plantão diurno e 
R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais) por cada plantão noturno)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: CHARLES BATISTA DA SILVA SANTOS
Objeto: Serviços de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS no matadouro 
público
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: CICERO ADAUTO DOS SANTOS MENDES
Objeto: Serviços de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS em função de 
apoio ao abate de animais no matadouro público
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: CLAUSS ROMO FERRAS DE SÁ
Objeto: Serviços de MOTORISTA na condução do carro boiadeiro para 
apreensão de animais em via urbana
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 1.300,00 (Hum mil e trezentos reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: CRISTIANO BATISTA DA SILVA
Objeto: Serviços de VIGIA nas dependências e adjacências do matadouro 
público
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: DANIELLY DOS SANTOS MEDEIROS
Objeto: Serviços de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS no matadouro 
público
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: EDILMO GOMES DE OLIVEIRA
Objeto: Serviços de VIGIA no centro de controle de animais
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: EDLUCIO ROCK DE SANTANA
Objeto: Serviços de MOTORISTA na condução do caminhão baú com 
isolamento térmico para distribuição de carne oriunda do matadouro
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 1.300,00 (Hum mil e trezentos reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: ERINALDO DA SILVA PINHEIRO
Objeto: Serviços de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS no matadouro 
público
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: EVANILDO DE FRANÇA SILVA
Objeto: Serviços de MÉDICO VETERINÁRIO com a finalidade de 
inspeção de produtos de origem animal
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 1.500,00 (Hum Mil e Quinhentos reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: FABIANO GOMES DA SILVA
Objeto: Serviços de VIGIA nas dependências e adjacências do matadouro 
público
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: FABIO ALEXANDRE DE MORAIS
Objeto: Serviços de  VIGIA no centro de controle de animais
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: FRANCISCO CAVALCANTE DE LACERDA NETO
Objeto: Serviços de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS na função de 
apoio ao abate de animais no matadouro público
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES SILVA
Objeto: Serviços de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS no matadouro 
público
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: GABRIEL ROMÃO BATISTA
Objeto: Serviços de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, na função de 
apoio ao abate de animais no matadouro público
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017



Diário Oficial do Município PÁGINA 11PATOS, QUINTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: GILDÁRCIO LUCENA DOS SANTOS
Objeto: Serviços de VIGIA nas dependências e adjacências do matadouro 
público
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: GILDEÃO ARAUJO DE LIMA
Objeto: Serviços de MOTORISTA na condução do carro pipa para 
abastecimento de água na zona rural
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 1.300,00 (Hum mil e trezentos reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: GLEISON SILVA DE MEDEIROS
Objeto: Serviços de MOTORISTA na condução do caminhão baú com 
isolamento térmico para distribuição de carne oriunda do matadouro
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 1.300,00 (Hum mil e trezentos reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: ITAMAR WANDERLEY NÓBREGA
Objeto: Serviços de MÉDICO VETERINÁRIO com a finalidade de 
inspeção de produtos de origem animal
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 1.500,00 (Hum Mil e Quinhentos reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: IVANILDO SILVA RODRIGUES
Objeto: Serviços de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, na função de 
apoio ao abate de animais no matadouro público
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: IVO MEDEIROS DE SOUSA
Objeto: Serviços de MOTORISTA NA FUNÇÃO DE OPERADOR DE 
MÁQUINAS PESADAS com a finalidade desenvolver as atividades da 
operação cidade limpa, cortes de terra e recuperação de estradas rurais
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 1.300,00 (Hum mil e trezentos reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: JANDILSON HENRIQUE DE OLIVEIRA
Objeto: Serviços de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS no matadouro 
público
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: JOANA KEHRLE DANTAS MEDEIROS
Objeto: Serviços de MÉDICO VETERINÁRIO com a finalidade de 
inspeção de produtos de origem animal
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 1.500,00 (Hum Mil e Quinhentos reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: JOANDRO ANDRADE ALVES
Objeto: Serviços de MOTORISTA na condução do carro de abastecimento 
das maquinas pesadas
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 1.300,00 (Hum Mil e Trezentos reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: JOSE FRANCIVALDO BEZERRA DE MORAIS
Objeto: Serviços de MOTORISTA na condução do carro de abastecimento 
das maquinas pesadas
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 1.300,00 (Hum Mil e Trezentos reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: JOSÉ GREGÓRIO MARINHO DA NOBREGA
Objeto: Serviços de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS no auxílio da 
captura de animais solto nas vias públicas matadouro público
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: JOSÉ RIBAMAR PEREIRA DOS SANTOS
Objeto: Serviços de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS no matadouro 
público
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: JOSÉ SILVA RODRIGUES
Objeto: Serviços de VIGIA nas dependências e adjacências do matadouro 
público
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: LANDSON PHELIPE DA COSTA ARAUJO FIGUEIREDO
Objeto: Serviços de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS no auxílio da 
captura de animais solto nas vias públicas
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: LEANDRO RODRIGUES DA SILVA
Objeto: Serviços de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, na função de 
apoio ao abate de animais no matadouro público
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: MANOEL MESSIAS DOS SANTOS MENDES
Objeto: Serviços de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS em função de 
apoio ao abate de animais no matadouro público
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 12 PATOS, QUINTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: MARCOS ANTONIO MEDEIROS DE MORAIS
Objeto: Serviços de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS no matadouro 
público
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: MARIA LINDOMARA LIRA BRILHANTE
Objeto: Serviços de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS no matadouro 
público
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: MAVELINE SOARES RODRIGUES
Objeto: Serviços de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS no matadouro 
público
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: MESSIAS ANDRADE MARTINS
Objeto: Serviços de VIGIA no centro de controle de animais
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: PEDRO MARTINS DOS SANTOS
Objeto: Serviços de MOTORISTA NA FUNÇÃO DE OPERADOR DE 
MÁQUINAS PESADAS com a finalidade desenvolver as atividades da 
operação cidade limpa, cortes de terra e recuperação de estradas rurais
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 1.300,00 (Hum mil e trezentos reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: VIVIANE LEITE LAURENTINO
Objeto: Serviços de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS no matadouro 
público
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: KATIANE GOMES RIBEIRO
Objeto: Serviços de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS junto a Secretaria 
de Administração do município de Patos-PB, com a finalidade de auxiliar 
a referida Secretaria no recolhimento de correspondências no distrito de 
Santa Gertrudes.
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: ANTÔNIO RAFAEL CORREIA MEDEIROS
Objeto: Serviços de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS junto a Secretaria 
de Finanças do município de Patos-PB, com a finalidade de auxiliar a 
referida Secretaria na cobrança de tributos do Município.
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: JOSÉ WILLAME MEDEIROS DE MENESES
Objeto: Serviços de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS junto a Secretaria 
de Finanças do município de Patos-PB, com a finalidade de auxiliar a 
referida Secretaria na cobrança de tributos do Município.
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: KELLYANE SILVA DANTAS DE MEDEIROS
Objeto: Serviços de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS junto a Secretaria 
de Finanças do município de Patos-PB, com a finalidade de auxiliar a 
referida Secretaria na cobrança de tributos do Município.
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: MARIA SAMARA BRILHANTE DE LUCENA
Objeto: Serviços de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS junto a Secretaria 
de Finanças do município de Patos-PB, com a finalidade de auxiliar a 
referida Secretaria na cobrança de tributos do Município.
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: MANOEL MARCELINO BATISTA NETO
Objeto: Serviços de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS junto a Secretaria 
de Finanças do município de Patos-PB, com a finalidade de auxiliar a 
referida Secretaria na cobrança de tributos do Município.
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: MÔNICA ELIZEU ARAÚJO DE SOUSA
Objeto: Serviços de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS junto a Secretaria 
de Finanças do município de Patos-PB, com a finalidade de auxiliar a 
referida Secretaria na cobrança de tributos do Município.
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: RANIERE SILVA DANTAS
Objeto: Serviços de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS junto a Secretaria 
de Finanças do município de Patos-PB, com a finalidade de auxiliar a 
referida Secretaria na cobrança de tributos do Município.
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 02/01/2017

GOVERNO MUNICIPAL 
PREFEITO DINALDO MEDEIROS WANDERLEY FILHO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte
58700-000 – Patos, PB


